
Página 63210Número 278 Martes, 1 de diciembre de 2009

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

18637 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 

Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 

admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 

selectivas destinadas a cubrir 249 plazas de la categoría de 

Facultativo Sanitario Especialista/Opción Médico de Familia 

de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud por el 

procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la 

Resolución de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/09/2009), se designa 

el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de 

la celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 249 plazas 

de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Médico de Familia de 

Atención Primaria por el procedimiento de consolidación, que fue publicada en el 

Boletín Oficial de la Región de Murcia el día 17 de septiembre de 2009.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución dispone: “6.1.- Finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el 

plazo máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 6.2.- El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 6.3.- Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación 

en un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 

en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 6.4.- 

Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, 

en el plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

NPE: A-011209-18637



Página 63211Número 278 Martes, 1 de diciembre de 2009

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por Resolución de 

22 de octubre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 

aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 3 de 

noviembre de 2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones 

contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las 

facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 

de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los 

órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 

Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos a las 

referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 

de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General de 

Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de 

dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, nº 11; C/. Pinares, nº 4 y 

c/ Madre Paula Gil Cano, s/n - Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de 

Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 

(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo día 

de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. José Luis Cebrián Casas

Suplente: D. José Joaquín Antón Botella

Vocal Primero:

Titular: D. Juan Enrique Pereñíguez Barranco

Suplente: D. Jesús Manuel Perera Acedo

Vocal Segundo:

Titular: D.ª Isabel Hidalgo García

Suplente: D. Pedro Pérez López

Vocal Tercero:

Titular: D. Jesús García Molina

Suplente: D. Rafael Luquín Martínez

Secretario:

Titular: D. José Ródenas López.

Suplente: D.ª Mercedes Alarcón Blanco

NPE: A-011209-18637



Página 63212Número 278 Martes, 1 de diciembre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento único para la realización 

del ejercicio, el día 20 de diciembre de 2009, a las 10:00 horas en el Aulario de la 

Merced de la Universidad sito en la C/ Santo Cristo, 1.

La distribución de facultades y aulas para la realización del ejercicio será la 

que figura como Anexo III de esta resolución.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Quinto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 23 de noviembre de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 

12-2-07 B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 

Alarcón Sabater.

NPE: A-011209-18637


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	20361/2009	Ley 9/2009, de 23 de noviembre, de modificación de la Ley 6/2008, de 20 de noviembre, del Defensor del Pueblo de la Región de Murcia. 
	20446/2009	Ley 10/2009, de 30 de noviembre de 2009, de Creación del Sistema Integrado de Transporte Público de la Región de Murcia y Modernización de las Concesiones de Transporte Público Regular Permanente de Viajeros por Carretera.
	Consejería de Agricultura y Agua
	20305/2009	Orden de 25 de noviembre de 2009, por la que se modifica la Orden de 15 de diciembre de 2008 de la Consejería de Agricultura y Agua por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la modernización de las estructuras de producción de explotaciones agrarias y a la primera instalación de agricultores jóvenes en el marco del Programa de Desarrollo Rural de la Región de Murcia 2007-2013, y se realiza la convocatoria para el ejercicio 2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	20250/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 150 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Médico de Familia de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/09/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	20251/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 249 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Médico de Familia de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/09/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	20252/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 38 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Médico de Familia de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/09/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	19181/2009	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Salida D/C aéreo 20 kv de S.T. Mazarrón a paraje la Cruz del Rayo” situada en los Parajes Las Hemanillas, Palmero y La Cruz del Rayo, en término municipal de Mazarrón (Murcia).
	19898/2009	Convenio de Colaboración suscrito entre el Ministerio de Ciencia e Innovación, la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Universidad Politécnica de Cartagena, en la selección y ejecución de proyectos de infraestructuras científicas cofinanciadas por el FEDER (Construcción del Edificio de Laboratorios Pesados de Investigación (ELDI) Fase II), autorizado por el Consejo de Gobierno en sesión de 10 de julio de 2009.
	19899/2009	Convenio de Colaboración suscrito entre el Ministerio de Ciencia e Innovación, la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Universidad de Murcia, en la selección y ejecución del proyecto de Infraestructura Científica “Construcción de un Centro de Investigación Multidisciplinar en Biociencias (PLEIADES) cofinanciado por el FEDER, autorizado por el Consejo de Gobierno en sesión de 6 de marzo de 2009.
	19900/2009	Convenio de Colaboración suscrito entre el Ministerio de Ciencia e Innovación, la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y el Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agroalimentario (IMIDA), en la selección y en la ejecución de proyectos de infraestructuras científicas cofinanciadas por el FEDER en el ámbito de la Biotecnología y la Biomedicina, autorizado por el Consejo de Gobierno en sesión de 13 de febrero de 2009.
	19902/2009	Convenio de Colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Sociedad Realia Patrimonio, S.L. Unipersonal, para la exposición de productos artesanos en zonas comunes del Parque Comercial La Noria Murcia Outlet Sopping, autorizado por el Consejo de Gobierno en sesión de 25 de septiembre de 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	19905/2009	Procedimiento en régimen de concurrencia competitiva.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	19873/2009	Notificación a interesado.
	Consejería de Economía y Hacienda
	19870/2009	Notificación resolución al expediente sancionador  23/2009.
	19872/2009	Notificación para requerimiento de subsanación en expediente de solicitud de ayuda acogida al programa Internet en casa 4.
	Consejería de Agricultura y Agua
	19665/2009	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de las vías pecuarias denominadas “Vereda de Maganes”, “Vereda de los Villares”, “Vereda de Torre Pacheco” y “Vereda de Fuente Álamo”, con destino a la instalación de tubería en el marco del proyecto de modernización y consolidación de los regadíos de la cota 120 de la Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena, de la solicitud cursada por SEIASA del Sur y Este, S.A.
	19801/2009	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada para la fábrica de conservas de fruta, en Ctra. Ceutí–Alguazas, km 11,5, en el término municipal de Alguazas, con el n.º de expediente 401/05 de AAI, a solicitud de Alcurnia Alimentación, S.L. CIF B-30212088.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación.
	19908/2009	Edicto de notificación de Iniciación de expediente sancionador 3C09PS0175.
	19903/2009	anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios. Expte. 1/10.
	19901/2009	Anuncio por el que se emplaza a los interesados en el recurso contencioso-administrativo n.º 24/2009, interpuesto por la Mercantil Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U, contra la Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas de 10 de octubre de 2008, por la que se dictan instrucciones para coordinar la actuación de las distintas distribuidoras en los procedimientos de autorización administrativa de líneas eléctricas, promovidas por particulares, que deben ser cedidas a la empresa distribuidora para formar parte de la red de distribución.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	19904/2009	Notificación de resolución del expediente administrativo de reintegro de subvención por edicto. Expediente 2004.03.pice.0527.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	20182/2009	Edicto del Ministerio de Trabajo e Inmigración sobre notificación (deudores).
	20270/2009	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social-Sección 001 
	19395/2009	Recurso suplicación 766/2009.
	19396/2009	Recurso suplicación 728/2009.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	19370/2009	Autos 1282/2008.
	19377/2009	Autos 878/2009.
	19378/2009	Autos 1436/2008.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	19368/2009	Demanda 304/2008.
	19499/2009	Autos 326/2009.
	Primera Instancia número Uno de Jumilla
	19184/2009	Autos 509/2008.
	Primera Instancia número Dos de Molina de Segura
	19148/2009	Ejecución hipotecaria 922/2005.
	Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	19379/2009	Juicio de faltas 480/2008.
	Instrucción número Uno de Murcia
	19398/2009	Juicio de faltas 285/2009-G.
	19399/2009	Juicio de faltas 661/2007-G.
	De lo Social número Uno de Murcia
	19812/2009	Autos 1071/2009.
	19813/2009	Proceso 1.484/2008.
	19814/2009	Autos 1.492/2008. 
	19815/2009	Autos 1467/2009.
	19816/2009	Despido 1.323/09.
	19817/2009	Ejecución 198/2009.
	19818/2009	Autos 1737/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia 
	20291/2009	Demanda 1.254/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	19876/2009	Autos 1.327/2009.
	19877/2009	Autos 1.317/2009.
	19878/2009	Autos 1.318/2009.
	19879/2009	Autos 1563/2009.
	19880/2009	Demanda 311/2009.
	19881/2009	Autos 521/2009.
	19882/2009	Demanda 1.291/2009.
	19883/2009	Demanda 967/2008.
	19884/2009	Ejecución 165/2008.
	19885/2009	Demanda 1.106/2009.
	20334/2009	Autos 973/2009.
	20335/2009	Autos 974/2009.
	20336/2009	Demanda 975/2009. Ejecución 353/2009.
	20339/2009	Ejecución núm. 354/2009.
	20340/2009	Demanda 1.106/2009. Ejecución 371/2009.
	Primera Instancia número Cuatro de Totana
	19360/2009	Autos 182/2009.
	De lo Social número Dos de Almería
	19363/2009	Autos 124/2008.
	De lo Social número Treinta y Uno de Madrid
	19394/2009	Autos 1.068/2009. 
	De lo Social número Nueve de Málaga
	19393/2009	Autos 584/2009
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	19888/2009	Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora en ocupaciones privativas o aprovechamientos especiales del dominio público local.
	19889/2009	Aprobación provisional de Texto Refundido de modificación puntual, así como Anexo a Estudio de Impacto Territorial.
	La Unión
	20100/2009	Anuncio de adjudicación provisional del contrato de “Actuaciones de Seguridad Ambiental-Minera en el entorno de la Mina “Pablo y Virginia” de La Unión.”
	Las Torres de Cotillas
	19487/2009	Aprobación definitiva modificación de créditos n.º T.C. 18/2009.
	Lorca
	19361/2009	Notificación de requerimiento de comparecencia.
	19424/2009	Cesión de parcela.
	Lorca
	Limpieza Municipal de Lorca, S.A. (LIMUSA)
	19811/2009	Anuncio de licitación.
	Lorquí
	19829/2009	Aprobación de diversos padrones.
	Mazarrón
	19996/2009	Procedimiento de concurrencia incoado para la gestión por concertación indirecta del Plan Parcial del PAU A-06-05 “La Charca”.
	San Pedro del Pinatar
	18743/2009	Citación por comparecencia. Notificación resolución dictada en procedimiento sancionador-infracción tráfico.
	18744/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. 
	19588/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. 
	19589/2009	Adjudicación definitiva de contrato de obras.
	Totana
	19741/2009	Anuncio de adjudicación definitiva.
	Yecla
	20118/2009	Solicitud para ampliación de planta de fabricación de hormigón.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Turístico Medina Nogalte
	18951/2009	Anuncio de licitación de obras “Ronda perimetral del Castillo de Nogalte”. Expediente: PDPT 01/2009.
	18956/2009	Anuncio de licitación de obras “Mejora de acceso a Puerto Lumbreras. D-19”. Expediente: MEN.05.2008/5.1.
	18957/2009	Anuncio de licitación del suministro “Tematización de casas-cueva en el Cerro del Castillo de Nogalte en Puerto Lumbreras”.
	18958/2009	Anuncio de licitación de obras “Mejora del paisaje de la ladera Norte del Cerro del Castillo de Nogalte”. Expediente: PDPT 02/2009
	18959/2009	Anuncio de licitación de obras “Acondicionamiento de acceso al Castillo de Nogalte y conjunto de Casas Cueva. Cuesta de La Pava”.
	Notaría de don Francisco Coronado
	20088/2009	Acta para proceder a la enajenación de prenda mediante subasta pública.
	Juan Sánchez Robles
	20122/2009	Convocatoria a Junta General Constituyente.	
	S.A.T. Las Anguilas
	19935/2009	Convocatoria Asamblea General Extraordinaria.
	Notaría de doña Presentación Castilla Alcalá
	19951/2009	Acta de notoriedad para inmatriculación de exceso de cabida.

		2009-11-30T18:10:58+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




